
 

Jaguaribe, 13 de Julho de 2015 Edição Nº: 2062 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-60, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO 

FUNDAMENTAL); 0507.12.365.0010.2.023 (ENSINO INFANTIL); 

0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO (A): FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Francisco 

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR GLOBAL: R$ 44.368,30 (quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito 

reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-61, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. 

VALOR GLOBAL: R$ 378.979,90 (trezentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta 

e nove reais e noventa centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E 

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-62, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 (SEJUC). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, 

ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 10.986,50 (dez mil novecentos e oitenta 

e seis reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-63, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO 

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL); 0801.10.122.0039.2.042 (SESAU). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 72.305,60 (setenta e dois 

mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-64, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0042.2.056 (IGD-SUAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 28.867,30 (vinte e oito mil setecentos e 

sessenta e sete reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-65, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A):FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de 

Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 27.576,50 (vinte e sete mil quinhentos e setenta e seis 

reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-66, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A):CGM VIDAL- ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Clark Gable Miranda. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francimones Rolim de 

Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 19.033,75 (dezenove mil trinta e três reais e 

setenta e cinco centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-67, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A):CGM VIDAL- ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Clark Gable Miranda Vidal. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 106.757,50 

(cento e seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 

13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 



 

Jaguaribe, 13 de Julho de 2015 Edição Nº: 2062 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-68, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0042.2.056 (IGD-SUAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A):CGM VIDAL- ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Clark Gable Miranda Vidal. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 5.591,00 (cinco mil quinhentos e noventa e um reais). 

Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO .A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-69, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A):COSTA E 

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo 

Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. 

VALOR GLOBAL: R$ 674.798,07 (seiscentos e setenta e quatro mil setecentos e 

noventa e oito reais e sete centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-70, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, 

PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 

de dezembro de 2015. CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR 

GLOBAL: R$ 18.839,06 (dezoito mil oitocentos e trinta e noves reais e seis centavos). 

Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E 

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-71, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 (SEJUC). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, 

ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 27.884,99 (vinte e 

sete mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Jaguaribe-Ce, 13 

de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-72, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042; (SESAU) 

0801.10.302.0014.2.046 (MAC); 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 

122.241,82 (cento e vinte e dois mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e dois 

centavos). Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-73, 

resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): COSTA E 

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo 

Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 3.836,40 (Três mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos). 

Jaguaribe-Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-74, resultante do Pregão 

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC); 

0507.12.365.0010.2.023 (ENSINO INFANTIL); 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, 

PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 

de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 

104.040,64 (cento e quatro mil quarenta reais e sessenta e quatro centavos). Jaguaribe-

Ce, 13 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-75, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 (PBF I); 

0908.244.0019.2.059 (SCSV); 0908.244.0019.2.060 (PBV III); 0908.08.243.0020.2.054 

(PFMC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-

MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2015. CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 56.270,66 

(cinquenta e seis mil duzentos e setenta reais e sessenta e seis centavos). Jaguaribe-Ce, 13 

de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 



 

Jaguaribe, 13 de Julho de 2015 Edição Nº: 2062 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 169/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: EXECUTAR MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE 

NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSÉ 

ELANIO DE SOUSA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) 

totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 14/07/2015 a 16/07/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 13 de Julho de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 061.1, DE 13 DE JULHO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei 

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de julho de 2015. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 061.1, DE 13 DE JULHO DE 

2015. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de julho de 2015. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULA 

Maria Ribeiro Candido 120171-9 


